

Rio Grande do Sul
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
 RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
 CNPJ 87.612.891/0001-15
 Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 128/2021 - Tomada de Preço nº 16/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 128/2021, Tomada de Preço nº 16/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 06003433000187						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	1,00	CX	Molha dedo Pasta, caixa com 12 unidades, 12 gr.		3,97000	3,97
25	10,00	UN	Placa Isopor 100X50X1 cm.		3,78000	37,80
Total dos Produtos						41,77

Empresa: FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - 13674709000114						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	2,00	CX	Marcador de Texto nas cores, amarelo, rosa e verde.		16,80000	33,60
6	5,00	UN	Tinta Carimbo (almofada) 40 ml cor Preta.		3,70000	18,50
9	12,00	CX	Clips para papel Galvanizado, nº 02(06 caixas), nº 04 (06 caixas).		2,45000	29,40
10	5,00	UN	Grampeador Pequeno, Profissional G 104 (24/06 e 26/06), (para 25 folhas).		11,00000	55,00
12	2,00	UN	Fita Adesiva Dupla face, 12mmX30m.		4,20000	8,40
13	6,00	UN	Caneta Corretiva 07 ml, branca secagem rápida.		4,75000	28,50
15	12,00	UN	Caderno Espiral Capa dura, 48 folhas.		3,60000	43,20
18	15,00	UN	Pasta com elástico Transparente, fina.		2,80000	42,00
21	30,00	UN	Arquivo Morto Papelão, 350x135x240 mm.		3,50000	105,00
23	20,00	UN	Pasta Plástico Pasta Plástica, ofício, 40 mm, com elástico.		5,30000	106,00
24	10,00	UN	Marcador permanente, multiuso, ponta dupla.		2,10000	21,00
43	2,00	UN	Esponja de Aço inox, buxa, 10 gr.		1,50000	3,00
46	5,00	UN	Saponáceo cremoso, 250 ml, com cloro ativo.		4,15000	20,75
Total dos Produtos						514,35

Empresa: JP CAVEDON SOARES - 10925677000194						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	5,00	EMB	Cola Escolar Branca, não tóxica, embalagem de 1 kg.		9,60000	48,00
22	30,00	UN	Pasta A-Z ofício, com visor, larga, espiral.		14,50000	435,00
Total dos Produtos						483,00

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - ME - 18012000000177						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	2,00	UN	Fita Adesiva Adesiva, transparente, 50mmX100 m.		4,19000	8,38
16	15,00	UN	Bloco Adesivo 50mmX50mm, 250 folhas, colorido.		6,00000	90,00
26	5,00	UN	Sabão Pó 05 kg.		21,80000	109,00
27	12,00	UN	Detergente louça 500 ml, nas apresentações:NEUTRO, FRESH, LIMÃO, CÔCO.		1,48000	17,76
30	20,00	RL	Saco Lixo 15 litros, rolo com 60 unidades, preto ou azul.		9,90000	198,00
31	15,00	RL	Saco lixo 50 litros, rolo com 50 unidades, preto ou azul.		9,80000	147,00
32	10,00	RL	Saco lixo 100 litros, rolo com 25 unidades, reforçado, preto ou azul.		9,80000	98,00
33	20,00	UN	Álcool Gel 500 ml, 70%.		6,90000	138,00
34	20,00	UN	Álcool Líquido 1 litro, 70%.		6,50000	130,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
35	10,00	UN	Espanja Louça Dupla face.		0,70000	7,00
36	10,00	UN	Cera Líquida Vermelha, 750 ml.		4,19000	41,90
37	3,00	UN	Vassoura Plástica De Nylon, com capa plástica, grande.		7,80000	23,40
38	2,00	UN	Vassoura Palha Palha, três costuras.		21,00000	42,00
41	20,00	UN	Pano de chão 40x70cm, alvejado.		5,19000	103,80
42	5,00	UN	Palha de Aço Palha de lã de aço, nº0.		1,50000	7,50
44	5,00	UN	Escova para Roupa Escova para lavar roupas.		2,46000	12,30
45	3,00	UN	Rodo De borracha, Plástico, 60 cm.		10,78000	32,34
47	5,00	CX	Banana Caixa com 20 kg, caturra, de boa qualidade e aparência.		38,00000	190,00
48	5,00	CX	Maçã Caixa com 18 kg, Gala, de boa qualidade e aparência.		42,00000	210,00
49	20,00	EMB	Bolacha Salgada Embalagem com 03 unidades, água e sal, 360 gr.		4,25000	85,00
50	20,00	EMB	Bolacha Doce Embalagem com 03 unidades, doce, tipo maisena.		4,60000	92,00
Total dos Produtos					1.783,38	

Empresa: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - 02459406000162

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PCT	Folha de Ofício A4 – 75g/m², pacote com 500 folhas cada.		16,40000	164,00
2	2,00	CX	Caneta Esferográfica caixa com 50 unidades cada, 1.00 mm ponta média, cor Preta.		26,00000	52,00
3	2,00	CX	Caneta Esferográfica Com 50 unidades cada, 1.00 mm ponta média, cor Azul.		26,00000	52,00
7	2,00	CX	Lápis Grafite Nº 02, redondo, caixa com 72 unidades.		19,00000	38,00
14	1,00	CX	Borracha Branca natural, nº 20, escolar, caixa com 40 unidades.		9,70000	9,70
17	5,00	UN	Bloco Adesivo 38mmX50mm, embalagem com 04 unidades (50folhas cada bloco) colorido.		4,80000	24,00
19	36,00	UN	Divisória Fichário Papel, A-Z, multicolor.		16,40000	590,40
20	2,00	UN	Pasta Sanfonada, com 12 divisórias.		24,00000	48,00
Total dos Produtos					978,10	

Empresa: ROBERTO DE CONTO E CIA LTDA ME - 18449927000179

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	10,00	UN	Desinfetante 05 litros, nas apresentações: Lavanda, eucalipto, pinho.		9,50000	95,00
29	5,00	UN	Água Sanitária 05 litros, Alvejante com cloro ativo.		8,50000	42,50
39	2,00	UN	Rodo de Espuma Bola, 30 cm.		8,00000	16,00
40	6,00	UN	Lixeiro pequeno Com pedal e tampo, na preta.		20,00000	120,00
Total dos Produtos					273,50	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2032 3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO - 1072 - PSB FNAS	Sim
2032 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1072 - PSB FNAS	Sim
2032 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1072 - PSB FNAS	Sim
2032 3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO - 1075 - GBF FNAS	Sim
2032 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1075 - GBF FNAS	Sim
2032 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1075 - GBF FNAS	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 26 de Agosto de 2021

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal